חומר מסוכן (ר"ת: חומ"ס)**HAZMAT (hazardous materials)**

חומר שיש בו כדי להוות סכנה לחיי אדם או לבריאותו, לסביבה או לרכוש.

הבהרה:

דוגמאות לחומרים אלו הם: חומרים כגון דלק, גזים תעשייתיים, גז ביסול וחומרים כימיים בשימוש אזרחי וחומרים כימיים מלחמתיים.

"חומר מסוכן" (לפי חוק שירותי הובלה, תשנ"ז - 1997) – הוא חומר דליק, לקיח, נפיץ, רעיל, מחמצן, מאכל, מדבק או רדיואקטיבי, או גז דחוס או מונול, וכן כל חומר אחר שבהובלתו הוא עלול להיות מסוכן לבריאות האדם.

"חומר מסוכן" (לפי חוק החומרים המסוכנים) – רעל או כימיקל מזיק; מן החומרים המפורטים בתוספות לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג – 1993.

"חומר מסוכן" (לפי חוק ההתגוננות אזרחית) – חומר ששר הביטחון הכריז עליו בצו, כי הוא חומר מסוכן, כיוון שיש בפיזורו כדי לסכן חיי אדם או בריאותו או לגרום נזק לרכוש.

חוק שירות העבודה בשעת חירום**Emergency Labor Service Law**

אסון טבע - רעידת אדמה, שיטפון וכדומה; 4. מגיפה; 5. תקלה תפעולית הגורמת להתפשטות לחומר מסוכן או חומר רדיולוגי וכדומה העשוי לגרום לאסון המוני.

מצב חירום על פי דין (מצב משפטי) הוא אחד מאלה:

1. הכרזה מלחמה לפי חוק יסוד: הממשלה;
2. הכרזה על "מצב מיוחד בעורף" או קיומה של "שעת התקפה" כהגדרתם בחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951 (להלן חוק הג"א);
3. הכרזה על "אירוע חירום אזרחי" כהגדרתו בפקודת המשטרה, התשל"א-1971 (להלן - פקודת

מפעל קיומי

Critical service Factory

מפעל למתן שירותים קיומיים הוא כל מפעל או חלק ממנו, שנותן שירותים קיומיים כאמור בפסקאות (1) עד (3) להגדרה "שירותים קיומיים" ושהשר אישר אותו בצו לעניין זה לצורך מצב מיוחד בעורף או אירוע חירום אזרחי או מפעל או חלק ממנו שנותן שירותים קיומיים כאמור בפסקה (4) להגדרה האמורה, שהשר אישר אותו בצו בזמן מצב מיוחד בעורף או בעת אירוע חירום אזרחי, לאחר התייעצות עם ועדה מייעצת.

להיגרם תקלות או מפגעים ממשיים, רשאי הוא, לאחר התייעצות עם שר הביטחון, להכריז בצו, שההוראות הנוגעות לקריאה לשירות עבודה יחולו בשטח שעליו חלה ההכרזה. צו זה יפקע במועד שבו פקעה ההכרזה על "מצב מיוחד בעורף", אלא אם כן ביטל שר את הצו קודם לכן.

המשטרה); 4. הכרזה על אירוע פגיעה במים כהגדרתו בחוק המים, התשי"ט – 1959; 5. הכרזה על "סכנה חמורה מרחפת על בריאות העם" כהגדרתה בפקודת בריאות העם 1940. 6. הודעה על "משבר תקשורת" כהגדרתו בחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב – 1982. 8. כל אירוע אחר שהוכרז ע"י שר הביטחון כמצב חירום בעורף.

בעוד חלק ממצבי החירום הם מובנים מאליהם (כגון אסון טבע המאיים על חייהם של רבים), ישנם מקרים בהם נדרשת החלטה של גורם מוסמך על מנת להכריע כי האירוע נחשב כמצב חירום.